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Presses, One Park Avenue, New York, 
New York 10016. 

S E N K E V I T C H , Anatole, Jr. Soviet Ar­
chitecture, 1917-1962: A Bibliographical 
Guide to Source Material. Charlottes­
ville: Univ. Press of Virginia, 1974. 
xxxiii, 284 pp. $13.50. 

S H A W C R O S S , William. Crime and Com­
promise: Janos Kadar and the Politics 
of Hungary Since Revolution. New 
York: E. P. Dutton, 1974. 311 pp. $10.00. 

SOCIOLOGICAL RESOURCES FOR THE SOCIAL 

STUDIES, comp. Contemporary Soviet So­
ciety. Boston: Allyn and Bacon, 1974. 
viii, 79 pp. Paper. 

S O L Z H E N I T S Y N , Aleksandr I. The 
Gulag Archipelago, 1918-1956: An Ex­
periment in Literary Investigation, I—II. 
Trans, by Thomas P. Whitney. New 
York: Harper & Row, 1974. xii, 660 pp. 
$12.50, cloth. $1.95, paper. 

Solzhenitsyn: A Pictorial Autobiography. 
New York: Farrar, Straus and Giroux, 
1974. 95 pp. $8.95, cloth. $2.95, paper. 

S T E P A N E N K O , M. Proza Sergeia Kly-
chkova (Materialy, zametki, nabliu-
deniia, ocherki, prochten'e, khudozhest-
vennogo slova). Rockville, Md.: Victor 
Kamkin, 1973. 173 pp. Paper. 

SULZBERGER, C. L. The Coldest War : 
Russia's Game in China. New York: 
Harcourt Brace Jovanovich, 1974. xi, 113 
pp. $5.95. 

T E R R A S , Victor, ed. American Contri­
butions to the Seventh International 
Congress of Slavists, Warsaw, August 
21-27, 1973, vol. 2: Literature and Folk­
lore. The Hague and Paris: Mouton, 
1973. 597 pp. 180 Dglds. 

T E R R A S , Victor. Belinskij and Russian 
Literary Criticism: The Heritage of Or­
ganic Aesthetics. Madison: Univ. of 
Wisconsin Press, 1974. vii, 305 pp. 
$17.50. 

T E R T S , Abram [Andrei Sinyavsky]. 
Golos iz khora. London: Stenvalley 
Press, 1973. 341 pp. i5.00. 

T H E O D O U L O U , Christos. Greece and 
the Entente, August 1, 1914-September 
25, 1916. Thessaloniki: Institute for Bal­
kan Studies, 1971. xxxvii, 379 pp. Paper. 

T O T H , Adalbert. Parteien und Reich-
stagswahlen in Ungarn, 1848-1892. Mu­
nich: R. Oldenbourg Verlag, 1973. viii, 
383 pp. 

TROCSANYI, Zsolt. Erdelyi Kormany-
hatosagi Leveltarak. Budapest: Akadem-
iai Kiado, 1973. 783 pp. 135 Ft. 

T S C H I Z E W S K I J , Dmitrij. Russische 
Geistesgeschichte: Zweite, erweiterte 
Auflage. Munich: Wilhelm Fink Verlag, 
1974. 359 pp. DM 28, paper. 

T S C H I Z E W S K I J , Dmitrij. Skovoroda: 
Dichter, Denker, Mystiker. Munich: 
Wilhelm Fink Verlag, 1974. 233 pp. DM 
68, paper. 

U.S. DEPARTMENT OF STATE. Foreign Re­

lations of the United States, 1948. Vol. 
4: Eastern Europe; the Soviet Union. 
Washington, D.C.: U.S. Government 
Printing Office, 1974. xv, 1161 pp. $10.80. 

URBAN, Rudolf. Die Tschechoslowakische 
Hussitische Kirche. Marburg/Lahn: J. 
G. Herder-Institut, 1973. viii, 327 pp. 
Paper. 

VACHOUSKOVA, Alena, and Helena 
Sofrova, eds. teska literarni veda 1970: 
Slavistika. Prague: tJstav pro ceskou a 
svetovou literatura CSAV, 1973. ix, 178 

*pp. Paper. 

VARGA, Lajos. A Magyarorszagi Szo-
cialdemokrata Part ellenzeke es tevekeny-
sege, 1906-1911. Budapest: Akademiai 
Kiado, 1973. 218 pp. 48 Ft. 

VARKONYI , Agnes R. A pozitivista 
tortenetszemlelet a magyar tortenetiras-
ban, vols. 1 and 2. Vol. 1: A pozitivista 
tortenetszemlelet europaban es hazai 
ertekelese, 1830-1945. 309 pp. Vol. 2: A 
pozitivizmus gyokerei es kibontakozasa 
magyarorszagon, 1830-1860. 521 pp. 156 
Ft. for 2 vols. 

V E R Y H A , Vasyl'. Tarn de Dnister kruto 
v'iet'sia: Istorychnyi narys vykhovno-os-
vitn'oi polityky v halychyni na prykladi 
uchytel's'koi seminarii ta himnazii v 
Zalishchykakh, 1899-1939. Toronto: 
"Sribna Surma," 1974. 278 pp. $8.00. 

V E S T E R H O L T , Ole. Tradition and In­
dividuality: A Study in Slavonic Oral 
Epic Poetry. Copenhagen: Rosenkilde 
and Bagger, 1973. 92 pp. D.Kr. 40, pa­
per. 

VOGEL, Barbara. Deutsche Russlandpol-
itik: Das Scheitern der deutschen Welt-
politik unter Biilow, 1900-1906. Dtissel-
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dorf: Bertelsmann Universitatsverlag, 
1973. 335 pp. DM 38, paper. 

WALDER, David. The Short Victorious 
War: The Russo-Japanese Conflict, 
1904-S. London: Hutchinson. New York: 
Harper & Row, 1973. 321 pp. $10.00. 

WEISCHEDEL, Roland. Eine Unter-
suchung ukrainischer Personennamen 
des XVII. Jahrhunderts: Kiever Regi­
ment. Munich: Wilhelm Fink Verlag, 
1974. 190 pp. DM 28, paper. 

WESSON, Robert G. The Russian Di­
lemma: A Political and Geopolitical 
View. New Brunswick: Rutgers Univ. 
Press, 1974. xi, 228 pp. $12.50. 

WESTWOOD, J. N. The Illustrated His­
tory of the Russo-Japanese War. Chi­
cago: Henry Regnery Company, 1974. 
127 pp. Illus. $8.95. 

WILSON, Joan Hoff. Ideology and Eco­
nomics: U.S. Relations with the Soviet 
Union, 1918-1933. Columbia: Univ. of 
Missouri Press, 1974. xv, 192 pp. $10.00. 

WILSON, Reuel K. The Literary Travel­
ogue: A Comparative Study with Spe­
cial Relevance to Russian Literature 
from Fonvizin to Pushkin. The Hague: 
Martinus Nijhoff, 1973. xiii, 136 pp. 27.50 
Dglds., paper. 

XYDIS, Stephen G. Cyprus: Reluctant 
Republic. The Hague and Paris: Mou-
ton, 1973. 553 pp. 86 Dglds. 

REPRINTS AND NEW EDITIONS 
CHRISTENSEN, Svend Aage, et al. Den 

danske emigration til Rusland, 1875-1914. 
Copenhagen: Slavisk institut, Kplsen-
havns Universitet, 1974 [1970]. 76 pp. 
Paper. 

FOOTMAN, David. The Alexander Con­
spiracy: A Life of A. I. Zhelyabov. La 
Salle, III.: Open Court Pub., 1974 [Lon­
don, 1944, under title Red Prelude], 
xvii, 354 pp. $8.95. 

GIBIAN, George, ed. Russia's Lost Liter­
ature of the Absurd: A Literary Discov­
ery: Selected Works of Daniil Kharms 

The Department of Slavic Languages and Literatures 
of the University of Pittsburgh 

ANNOUNCES THE PUBLICATION OF THE HARD-COVER EDITION OF A NEW BOOK 

Russian Emigre Literature 
A Collection of Articles in Russian 

With English Resumes 

Edited by NIKOLAI P. POLTORATZKY 
This volume consists of contributions by some 30 American, Canadian, and European 
scholars and a few outstanding Russian emigre men of letters and editors. There are five 
sections. The first deals with the development and general problems of Russian literature 
in exile, the second with major poets and prose writers, the third widi literary scholarship 
and criticism, and the fourth with the contribution of main literary periodicals. The fifth 
contains English resumes of all articles. There are also brief sketches of the contributors 
and an Index of names. 

viii + 414 pages. 24 X 16 cm. $10.00 per copy. Check or money order payable to the 
University of Pittsburgh. Please address all orders to: Department of Slavic Languages 
and Literatures, Loeffler Building 119, University of Pittsburgh, Pittsburgh, Pa. 15260. 

The hard-cover edition (as well as die paperback edition) is obtainable also from Victor 
Kamkin Bookstore, Inc. and A. Neimanis Buchvertrieb and dieir representatives. 
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and Alexander Vvedensky. New York: 
W. W. Norton, 1974 [1971]. 208 pp. 
$2.95, paper. 

GROSSMAN, Gregory. Economic Sys­
tems. 2nd ed. Englewood Cliffs, N.J. : 
Prentice-Hall, 1974 [1967]. xii, 195 pp. 

IVANOV, Miroslav. Target: Heydrich. 
Trans, from French by Patrick O'Brian. 
New York: Macmillan, 1974 [Paris, 
1972]. 292 pp. $7.95. 

J E L A V I C H , Charles and Barbara, eds. 
The Balkans in Transition: Essays on 
the Development of Balkan Life and 
Politics Since the Eighteenth Century. 
Hamden, Conn.: Archon Books, Shoe 
String Press, 1974 [1963], xv, 451 pp. 
$15.00. 

K N I Z H N I K , Iv. Chto chitat'po ob-
shchestvennym naukam: Sistematiche-
skii ukazatel' kommunisticheskoi i 
marksistskoi literatury 1917-1923 gg. 
2nd rev. and enl. ed. Photographic re­
print. Twickenham, Middlesex, Eng.: 
Anthony C. Hall (30 Staines Road), 
1972 [Leningrad, 1924]. 491 pp. $15.75. 

L E W A N S K I , Richard C , comp. A Bibli­
ography of Slavic Dictionaries, 4 vols. 
2nd rev. and enl. ed. Bologna: Johns 
Hopkins Univ. Bologna Center Library 
Publications, Editrice Compositori, Isti-
tuto Informatico Italiano, 1972-73. Vol. 
1: Polish, viii, 197 pp. Vol. 2: Belorus-
sian, Bulgarian, Czech, Kashubian, Lu-
satian, Old Church Slavic, Macedonian, 
Polabian, Serbocroatian, Slovak, Sloven­
ian, Ukrainian, xii, 352 pp. Vol. 3: Rus­
sian, xl, 386 pp. Vol. 4: Supplement, vi, 
409 pp. 

P L A T O N O V , S. F. Boris Godunov: Tsar 
of Russia. Trans, by L. Rex Pyles. With 
Introd. Essay "S . F . Platonov: Emi­
nence and Obscurity" by John T. Alex­
ander. Gulf Breeze, Fla.: Academic 
International Press, 1973 [Leningrad, 
1921]. xlii, 230 pp. 

P L A T O N O V , S. F. Ivan the Terrible. 
Ed. and trans, by Joseph L. Wieczyn-
ski. With "In Search of Ivan the Terri­
ble" by Richard Hellie. Gulf Breeze, 
Fla.: Academic International Press, 1974 
[Leningrad, 1923]. xxxviii, 166 pp. 

POMORSKA, Krystyna, ed. Fifty Years 
of Russian Prose: From Pasternak to 

Solzhenitsyn. 2 vols. Cambridge: MIT 
Press, 1971. Vol. 1: xvi, 278 pp. Vol. 2: 
viii, 354 pp. $3.95 each, paper. 

P O P E S C U - P U T U R I , Ion, and Augustin 
Deac, eds. Le origini del Partito comu-
nista romeno (Maggio 1921). Rome: 
Editori Riuniti, 1973 [1971]. 487 pp. + 
37 pp. photographs. Lire 6.000. 

POPOV, V. A., comp. Sistematicheskii 
ukazatel' statei pomeshchennykh v ni-
zhepoimenovannykh periodicheskikh iz-
daniiakh s 1830 po 1884 god. 
Photographic reprint. Twickenham, Mid­
dlesex, Eng.: Anthony C. Hall (30 
Staines Road), 1973 [St. Petersburg, 
1885]. viii, 261 pp. $15.75. 

P R E S N I A K O V , A. E. Emperor Nicholas 
I of Russia: The Apogee of Autocracy, 
1825-1855. Ed. and trans, by Judith C. 
Zacek. With "Nicolas I and the Course 
of Russian History" by Nicholas V. 
Riasanovsky. Gulf Breeze, Fla.: Aca­
demic International Press, 1974 [Lenin­
grad, 1925]. xl, 102 pp. 

RAUCH, Georg von. The Baltic States: 
The Years of Independence: Estonia, 
Latvia, Lithuania, 1917-1940. Trans, by 
Gerald Onn. Berkeley: Univ. of Califor­
nia Press, 1974 [1970]. xv, 265 pp. 
$10.95. 

S T R I K - S T R I K F E L D T , Wilfried. Against 
Stalin and Hitler: Memoir of the Russian 
Liberation Movement, 1941-1945. Trans, 
by David Footman. New York: John 
Day, 1973 [1970]. 274 pp. $8.95. 

ULAM, Adam B. Expansion and Coexis­
tence: Soviet Foreign Policy, 1917-73. 
2nd ed. New York: Praeger, 1974 
[1968]. viii, 797 pp. $15.95, cloth. $6.95, 
paper. 

W E I N R Y B , Bernard D. Das Wirtschafts-
leben der Juden in Russland und Polen 
von der 1. polnischen Teilung bis zum 
Tode Alexanders II . (1772-1881). 2nd ed. 
Hildesheim: Georg Olms Verlagsbuch-
handlung, 1972. xii, xiii, 282 pp. DM 32.80. 
$9.95. 

W I N N E R , Thomas G., ed. Tvorcheskie 
raboty uchenikov Tolstogo v Yasnoi 
Polyane. Brown Univ. Slavic Reprint, 
10. Providence, R.I.: Brown Univ. Press, 
1974. xi, 136 pp. $4.00, paper. 
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